令和７年３月１日

保護者 様

山口県立岩国総合高等学校

校 長 藤 山 浩一郎

防寒着（上着）の着用試行について

 平素より本校教育活動に御支援、御理解を賜り誠にありがとうございます。

 さて、この度、寒さ対策のため、防寒着（上着）の着用について試行期間を設け、使用

方法などについて検討することといたしました。

 つきましては、下記のとおりといたしますので、御協力いただきますようお願いいたし

ます。

記

１ 防寒着（ジャンバー等の上着のみ）の着用試行について

（１）試行期間：令和 7年 3月 4日（火）～4月 7日（月）

  （期間の延長が必要な場合は、令和 7年度 4月に改めて御連絡します）

（２）着用できるのは、当面の間、登下校時のみとします

（３）色や形などの指定は特にありません

２ 保護者の方へのお願い

 〇 安全を第一に考え、節度を持って着用することを御家庭でも御指導ください。

   （例：自転車通学生が、足首までのロングコートを着用している など）

 〇 試行期間の状況を踏まえ、令和 7年度に改めて規則を提案しますので、試行期間に

着用できていたものが許可されない場合もあります。試行期間については既存の防

寒着を着用することをお勧めします。

３ その他

 〇 試行期間中の状況を踏まえ、使用方法や色・形については生徒が考え提案すること

にしています。生徒の主体性を育む教育活動の一環でもあることから御協力いただ

きますようお願いします。

 〇 御不明な点や御質問等がある場合には、担任を通じて学校まで御連絡ください。